
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

150 21 PRAHA 5, Zborovská 11 
IČ: 00066001 DIČ CZ00066001 email: podatelna@ksus.cz IDDS: a6ejgmx 

 

 

 
    

  

 
 
 
 
 

V Říčanech dne  Naše značka  Vyřizuje/telefon             Reg. č. zakázky 
 
20.05.2025 

                        
 

 
Bc. Josef Tesař / 702 010 794 

 
VZ-0572/00066001/2024 

 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7-12 k veřejné zakázce „II/125 Louňovice - Kamberk“ 

 
Vážený dodavateli, 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
– Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) 
k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Z jakého materiálu má být potrubí u propustků DN 400, DN 600 a DN 800? Ve vzorovém řezu je uvedeno ŽB, v 
technické zprávě betonová trouba 

Vysvětlení ZD:  

Potrubí má být Železobetonové. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Položky č. 29 (SO101.4) a 49 (SO101.1) mají název MECHANICKY ZPEVNĚNÁ ZEMINA, v popisku a VPŘ je ale 
mechanicky zpevněné kamenivo. Upraví zadavatel název a kód položky? 

Vysvětlení ZD:  

-SO 101.1 Položka kód 56353 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECH ZPEV ZEMINY TL. DO 150MM  je v rozpočtu opravena 
na kód 56313 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 150MM 
-SO 101.4 Položka kód 56353 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECH ZPEV ZEMINY TL. DO 150MM  je v rozpočtu opravena 
na kód 56313 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 150MM 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Jaká má být použita asfaltová směs v položkách č. 35 (SO104) a č. 14 (SO 102) VÝSPRAVA VÝTLUKŮ SMĚSÍ SMA 
TL. DO 100MM … ve skladbě č. 4 VPŘ se směs SMA nevyskytuje. 

Vysvětlení ZD:  

-SO 104 Položka kód 57793I VÝSPRAVA VÝTLUKŮ SMĚSÍ SMA TL. DO 100MM byla v rozpočtu nahrazena položkou 
kód 57793C VÝSPRAVA VÝTLUKŮ SMĚSÍ ACL TL. DO 100MM, která se při výspravě výtluků spodní vrstvy hodí 
více. Asfaltová směs bude ACL 16+ 50/70  
-SO 102 Položka kód 57793I VÝSPRAVA VÝTLUKŮ SMĚSÍ SMA TL. DO 100MM byla v rozpočtu nahrazena položkou 
kód 57793C VÝSPRAVA VÝTLUKŮ SMĚSÍ ACL TL. DO 100MM, která se při výspravě výtluků spodní vrstvy hodí 
více. Asfaltová směs bude ACL 16+ 50/70 

 

10. Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Profil zadavatele  

mailto:podatelna@ksus.cz


 

2 

 

Při kontrole soupisu prací uchazeč zjistil, že u položky č. 35 v objektu 1SO 105, kód 58241, název DLÁŽDĚNÉ 
KRYTY Z KAMEN DESEK DO LOŽE Z KAMENIVA, nejsou v projektové dokumentaci uvedeny žádné bližší 
specifikace kamenných desek, které by umožnily tuto položku jednoznačně ocenit. Tyto informace se 
nepodařilo dohledat ani ve výkresech, ani v soupisu prací. Zadavatel sice v poznámce položky uvádí, že se 
jedná o dlažební prvky rovinné podle TN TZÚS 12.03.04 bez výstupků a reliéfů, ale uvedený předpis splňuje 
více druhů. Žádáme zadavatele o doplnění technické specifikace, případně o upřesnění, kde lze chybějící 
informace ve zveřejněné dokumentaci nalézt. 

Vysvětlení ZD:  

Materiál bude desky kamenné 250x500 tl. 60 mm (pochozí varianta) musí splňovat požadavky TN TZÚS 12.03.04 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Žádáme zadavatele o upřesnění položky č. 37 v objektu 1SO 105, kód 58241, název DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z 
KAMEN DESEK DO LOŽE Z KAMENIVA, u které je v názvu uvedeno, že se jedná o kamenné desky, v popisu je 
však zmíněna betonová dlažba. Zadavatel sice v poznámce položky uvádí, že se jedná o dlažbu z umělého 
kamene pro signální a hmatné pásy s výstupky pravidelného tvaru podle TN TZÚS 12.03.04 v bílé barvě, ale 
uvedený předpis splňuje více druhů. Prosíme o upřesnění požadovaného materiálu a specifikace výrobku, aby 
bylo možné položku správně nacenit. 

Vysvětlení ZD:  

Položka kód 58241.1 jedná se o dlažbu z kompozitního kamene rozměry desky šířka 200 mm, délka 200 mm a 
výška 60 mm. Barva bílá se speciální hmatovou úpravou (reliéfní povrch) pro osoby se zrakovým postižením 
určené pro signální, varovné a hmatné pásy. 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Při kontrole soupisu prací uchazeč zjistil, že u položky č. 38 v objektu 1SO 105, kód 58242, název DLÁŽDĚNÉ 
KRYTY Z KAMEN DESEK DO LOŽE Z MC, nejsou v projektové dokumentaci uvedeny žádné bližší specifikace 
kamenných desek, které by umožnily tuto položku jednoznačně ocenit. Tyto informace se nepodařilo dohledat 
ani ve výkresech, ani v soupisu prací. Zadavatel sice v poznámce položky uvádí, že se jedná o dlažební prvky 
rovinné podle TN TZÚS 12.03.04 bez výstupků a reliéfů, ale uvedený předpis splňuje více druhů. Žádáme 
zadavatele o doplnění technické specifikace, případně o upřesnění, kde lze chybějící informace ve zveřejněné 
dokumentaci nalézt. 

Vysvětlení ZD:  

Materiál bude desky kamenné 250x500 tl. 80 mm (pojízdná varianta) musí splňovat požadavky TN TZÚS 
12.03.04. 

 
 
V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 
 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 05.06.2025 do 09:00 hod. 

 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 284 371 717,92 Kč bez DPH  

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky části stavby Zadavatele č. 2 na 5 545 797,14 Kč bez DPH  
 

☒ uveřejňuje v příloze:  

Soupis prací KSÚS akt v12 
Soupis prací Městys LpB akt v12 
... 
... 

                               

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 


